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7.3 - Mapa de Fluxos ds Caixa
Data d& lanpamants 01.01.2018 atk 31.12.2018

. himentos

SALDO DA GERENCIA AMTERIOR:
EXECUCRAO ORCAMENTAL
DE DOTACORS ORCAMENTAIS (OR} 0,00

DE RECEITAS PROPRIAG:
HA POSSE DO SERVICO

0,00

P e e e ! 0,00 0,00

0,00

0,00

DESCONTOS XM VENCIMENTOS X SALARIOS - RETENCAO HO TESOGURD:
FECEITR DO ESTADO. . . . . & - .« o 2 v a v . & 0,00

z-mn:.nosunonlmnt:nMLmss:nomuco ¢, 00

RECEITAS
DOTACOES ORCAMEWNTAIS (OX)
CORRRNTES :
TRANSFERENCIAS DO TRSOURD
R.99.59 98 Dot. Org.# Foncienamentn 2,502.359,97

R.99.9%.99 Dot. Org. § Investimento 1.663.644,77 4.166.004,74

CAPTTAL:
TRAMSFERENCIAS DO TESOURO

R.99.99.98 Dot. Or¢.# Funcicoamento 3.155,72

R.$9.99 99 Dot. Org. # Investimento 23_542.727,59 23.545.883,31 27.711.888,05

0,00 0,00

II - TOTAL DAS RECEITAS 27.711,888,05

TOTAL DAS RECEITAZS DO EXERCICTIO { I + II } 27.711.888,05

III -~ TOYAL RECEEBIDO DO TREQURO EM C/RECEIYAS PROPRIAS 0,00 ¢, 00

IV - TOTAL DE RECEBIMEWNTOS DO EXERCICIO { I + IF + III } 27.711.888,05



7.3 - Mapa de Floxos da Caixa
Data da langamanto 01.01.2018 até 31.12.2018

Cédigo [ Recebimantos

mmmmmmmmm-mm

R.17.01.04 IR8 201.750,89
R.17.02.13 Caixa Geral Dw Apossntacies 90.514,74
R.17.02.20 Organismos De Pravidencia E Abono De Familia 35.937,23
R.17.02.04 . Oparacdes Extra Orcamentais- Outras Operaclea de 1.500,00
R.17.02.05 Adse 35.773,86
R.17.02.21 Organismos Bindicais E Obras Socials 912,42
R,17.02.38 Premioa De Seguro - Ramo Vida 152,52
V - TOTAL DAS RETENGIES DE FoWDOS ALREIOS
DESCONTOS EM VENCIMENTOS ® SALARTOS:
RECETTAS DO ESTADO. . . . . . . . . 201.750,89
OPERACOES DE TESOURRRIA . . . . . . . ., . . . . 163.350,77
TOTAL GERAL DO MAPA DE FLUXOS DE CAIXA ( IV + V )
O Responsivel : - © Conselbo de Administragio:
B 27 de el , 20 = de

Gk Mor. Bt—

Plgina: 2
Data de emisslio: 15.04.2019%9 12:43:36

&

328.202,86

38.398, 80 366.601,66

366.601, 66

28.078.489,
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D.01.01.03
D.01.01.06
D.01.01.07
D,01.01.10
D.01.01.11
D.01.01.13
D.01.01.14
D.01.01.15
D.01.02.04
0.01.02.05
D.0l.02.14
D.01.03.03
D.01.03.05
D.01.03.06
D.01.03.10
D.02.01.02
D.02.01.04
D.02.01.07
D.02.01.08
D.02.01.14
D.02.01.18
D.02.01.21
D.02.02.01
B.02.02.02
D.02.02.03
D.02.02,08
D.02.02.09
D.D2.02.10
D.02.02.12
D.02.02.13
D.02.02.14
D.02.D2.16

D.05.01.03
D.D6.02.03

D.07.01.07
D.07,.01.09

7.3 - Mupa da Fluzoa da Caiwxa

Deta dé longamants 01.01,.2018 atdé 31.12.2018

Pagamentos

DESPEGASl CRCAMENTATS (OE)

CAPITAL:

Passoal dos quadros - Regime de Funcho Péblica
Passocal contratado a termo

1 am regime de tarafs ocu ca
Gratificacies
Rapressntacio
Suhsidio de rafeich
Suhsidio da Férias e da Natal
B ¢3as por doanga & maternidade/patarnidade
Ajudas da custo
ibono para falhas
Out b - ério ou espéci
Svbeldic familiar a crisuces s Jjovens
ContribuigSes para a Seguranca Social
Daap com o F 1 a ¢a social-Acidentas
Outxas despesas de Seguranca Social
Combustiveis a lubrificantes
Limpara @ higiene
Aquisicio de buns e mervigos-aquisicio de
Material de esoritério
Outro material - pecas
Li - d glo téanica
Outros bans
Encargos das instalacdes
Limpeza & higiena
Cnsarvacio de bans
Iocacko da cutzos bens

CommicacSas

Transportas

Saguros

Daslocagdes @ eoatadas

Eatudos, p + projsctos & ltadoria

Seminirios, sxposiches a similazas
Asgistancia téenica

Cutros trabalhos sspacializados
Utilizaclo da infra-as da &
Outxos saxvigos

Barvigos a Fondos Auté

EEGURANCA SOCTAL:

Ingtituiches sem fins lucrativos
Outras

PORLICAS

Privadas

OUYRAE

Equipamento da Informitica
Equipamanto Administrativo

788.799,31
51.445,66
103,355, 61
14.766,40
17.852,54
46.307,16
153.954, 88
96.312,59
2_862,96
754,70
9.631,33
289,28
249.678,22
837,77
2.495,05
3.317,53
507,99
54,00
16.713,86
82,91
95,50
241,66
6.391,70
7.879,92
107.926, 40
5.166,00
a.199,20
467,65
2.008,87
33.443,24
5.103,50
396.206,69
2.370,22
29.302,06
259,08
2.554,92
074.341,20
1.156,65
787.255,60
14.726,08
87.400,00
137.182,50
75,00

3.150,51
1.072,17

Pigina: 3
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4.166.004,74

W
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Cédigo

D.07.01.10
D.07.01.11
D.08.03.06
D,08.07.01

D.12.01.04
D.12.02.13
D.12.02.20

7.3 - Mapa da Fluxos da Calxza
Data de lancamants 01.01.2018 ats 31.12.2018

Fagamantoa

Equipamanto biaico 6.6508,80
Farrpmontas & ttensilios 265,26
B icoa » Fundos Antd B.278.317,23%
INSTIIUIGSES SEM FINS LOCRATIVOS 15.256.419,34

I - TOTAL DA DEEFESA POR C/ OR

mmmsmmﬂommmm,mwm
TRARSICCAD DE SALDOS:
CORRENTES :
CAPTTAL:

II - TOTAL DAS DESPRESAS POR C/ RECEITRY PROFRIAS

TOTAL DA DESPESA DO EXERcicTO {I+1II)

III - FOFAL DA ENTREGA AD TESOURD FM C/RECEITA DROPRIA

N-MLDIMDOMOII-&II!-III]

THPORTANCTAS ENTREGUES AD ESTADO E CUTRAS ENTIDADES - FUNDOE ALEETOS
IRS 201.750 .89
Caivp Garal Do Aposentapias 90.514,74
Organimmos De Frevidancia E Abong Do Familia 35.937,23
Adse 35.773.86
Organismos S8indicais £ Obras Socials 972,42
Premion De Baguro — Ramo Vida 152,52
8A1N0S DE GERENCIA ANTERIOMMENTE ENTREGUES

V - TOTAL DA DESPFESA DE FOMDO8 ALHEIOS

DESCONTOS ENM VENCIMENTOS E SALARTOS:

EETIDOS MA FONTE E COMSIDERADOS FAGOS:

RECEITA DO EESTADO - . " e s 4 s s e e omos oo 201.750,839

OPERACOES DE TESOURARTA . . . 163.350,77

Phgina: 4
Data de emissido: 15.04.2019 12:43:36

Y

23.545.863,31 27.711.888,05

27.711,838,05

0,00
0,00
0,00

0,00
27.711.888,05

328.202,86
36.89%8,80 365.101, 66

365.101, 66



AD15 - DRSS Pégrina: 5
Data de emisslio: 15.04.2019 12:43:36

7.3 - Mapa da Fluxos da Caiwa
Data de langsmants 01.01.2016 até 31.12.2018

Cédigo Pagamantos
DE DOTACOES ORCAMENTATE (OF) 0,00 0,00
DE HECETITAS PROPRIASL:
HA POSSE DO SERVICO . . . . . . . . . . . . ... ... 0,00
WA POSSE DO TEGOURO . . . . . . . . . . . . . 4 o . .. 0,00
DE RECETTA DO ESTADO - PUNDOS ATHETOS . . . . . . . . . . . 0,00
DE OPERAGORS DE TESOURARIA ~ FUMDOS ALEETOS . . . . . . . 1.500, 00

RECEITA DO ESTADO . . . . . . . v 4 4 o w a o« v u s 0,00

VI - TOTAL DO HALDO DA GERENCIA KA POGSE DO SERVICO

mmmmmmmmcw+v+u) 28.078.489,71

ot Wokior Bl ™



